АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 февраля 2021   год                                                                                              № 45-П

                                                                                                                                              Экз.№

с.Б.Нагаткино
О  Комиссии  по проведению на территории  Цильнинского района

сельскохозяйственной микропереписи  2021 года

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», Указом Губернатора Ульяновской области от 16.12.2020 № 189 «Об утверждении Положения о Комиссии по проведению на территории Ульяновской области  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» администрация  муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по проведению
на территории Цильнинского района сельскохозяйственной микропереписи  2021 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации                                                                            Г.М.Мулянов
	-
	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования  «Цильнинский район»

Ульяновской области

от 01 февраля 2021  № 45-П

 ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по проведению на территории Цильнинского района сельскохозяйственной микропереписи  2021 году

Общие положения

1.1. Комиссия по проведению на территории Цильнинского района сельскохозяйственной микропереписи  2021 года (далее – Комиссия) образована для оказания содействия при проведении
на территории Цильнинского района  сельскохозяйственной микропереписи в 2021 году (далее – сельскохозяйственная микроперепись).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и иными федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ульяновской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ульяновской области и Правительства Ульяновской области, нормативными актами органов местного самоуправления муниципального образования  «Цильнинский район», а также настоящим Положением.

Задачи Комиссии

Задачами Комиссии являются:

1) оказание содействия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;
2) оперативное решение вопросов, связанных с проведением сельскохозяйственной микропереписи.

3.Функции Комиссии

Комиссия осуществляет следующие функции:
1) выработка предложений по организации проведения сельскохозяйственной микропереписи;

2) изучение необходимых для работы Комиссии документов
и материалов;
3) организация содействия Территориальному органу Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области в составлении списков объектов сельскохозяйственной микропереписи.

4. Права Комиссии
Комиссия для решения поставленных задач и осуществления функций имеет право:

1) запрашивать в установленном законодательством порядке необходимые документы и иные сведения от исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления городского и сельских поселений муниципального образования «Цильнинский район» и организаций;

2) приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления городского и сельских поселений муниципального образования «Цильнинский район», иных органов, организаций, а также граждан;

3) вносить в Правительство Ульяновской области предложения
по вопросам, требующим решения Правительства Ульяновской области;

4) вносить органам местного самоуправления муниципального образования «Цильнинский район» предложения по вопросам, требующим решения органов местного самоуправления  муниципального образования «Цильнинский район».

5.  Порядок образования и деятельности Комиссии

Решение об образовании Комиссии, а также об утверждении
её численного и персонального состава принимаются администрацией муниципального образования «Цильнинский район» и оформляется постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский район».

Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.

Председатель Комиссии осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии, проводит заседания Комиссии
и председательствует на заседаниях Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии организует подготовку заседаний Комиссии,  оформляет протоколы заседаний Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Инициатором проведения заседания Комиссии может быть любой член Комиссии. Член Комиссии, инициирующий проведение заседания Комиссии, направляет председателю Комиссии предложение о проведении заседания Комиссии с приложением необходимых материалов.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения, принятые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании Комиссии и секретарём Комиссии.

Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация муниципального образования «Цильнинский район».

____________________